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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$217,996,000.00SERVICIOS PERSONALES $37,644,209.15 $37,644,209.15$2,310,818.92 $182,662,609.77$220,306,818.92

$150,900,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $32,396,741.75 $32,396,741.75$3,452,845.75 $121,956,104.00$154,352,845.75

$9,150,000.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $1,724,025.14 $1,724,025.14-$145,073.19 $7,280,901.67$9,004,926.81

$33,446,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $852,149.53 $852,149.53-$1,010,211.80 $31,583,638.67$32,435,788.20

$24,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,671,292.73 $2,671,292.73$13,258.16 $21,841,965.43$24,513,258.16

$49,006,768.00MATERIALES Y SUMINISTROS $9,216,747.21 $8,595,073.96$2,298,216.93 $42,088,237.72$51,304,984.93

$5,811,168.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $999,229.56 $694,543.06-$982,990.58 $3,828,947.86$4,828,177.42

$613,600.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $263,340.45 $252,660.45$96,742.56 $447,002.11$710,342.56

$4,750,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $478,098.49 $471,068.43$18,126.35 $4,290,027.86$4,768,126.35

$15,681,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $832,319.05 $1,389,064.97-$505,554.72 $14,343,126.23$15,175,445.28

$15,126,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $5,092,723.09 $4,979,276.77$2,160,744.18 $12,194,021.09$17,286,744.18

$2,830,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,037,597.67 $302,162.94$1,564,628.38 $3,357,030.71$4,394,628.38

$3,200,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $376,905.16 $376,905.16-$104,155.97 $2,718,938.87$3,095,844.03

$995,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $136,533.74 $129,392.18$50,676.73 $909,142.99$1,045,676.73

$132,631,000.00SERVICIOS GENERALES $21,141,678.57 $20,190,822.17$9,463,646.43 $120,952,967.86$142,094,646.43

$57,289,000.00SERVICIOS BÁSICOS $8,174,123.32 $8,174,123.32$3,971,531.50 $53,086,408.18$61,260,531.50

$6,600,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,029,089.39 $728,342.62$438,236.22 $6,009,146.83$7,038,236.22

$16,850,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $3,416,397.01 $2,937,991.68$2,230,619.68 $15,664,222.67$19,080,619.68

$1,420,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $362,583.22 $362,583.22$244,811.84 $1,302,228.62$1,664,811.84

$8,962,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,296,720.76 $1,167,177.55$1,468,231.97 $9,133,511.21$10,430,231.97

$7,800,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,203,896.00 $1,203,896.00$105,054.96 $6,701,158.96$7,905,054.96

$3,010,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $610,966.62 $610,966.62$98,202.72 $2,497,236.10$3,108,202.72

$25,100,000.00SERVICIOS OFICIALES $3,439,942.25 $3,397,781.16$414,598.49 $22,074,656.24$25,514,598.49

$5,600,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,607,960.00 $1,607,960.00$492,359.05 $4,484,399.05$6,092,359.05

$70,926,200.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $16,572,529.07 $16,369,857.82$3,730,141.76 $58,083,812.69$74,656,341.76

$31,200,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $7,565,235.10 $7,399,444.14-$806,330.40 $22,828,434.50$30,393,669.60

$6,300,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $2,000,000.00 $2,000,000.00$317,520.64 $4,617,520.64$6,617,520.64

$30,426,200.00AYUDAS SOCIALES $4,494,497.68 $4,457,617.39$620,188.76 $26,551,891.08$31,046,388.76

$3,000,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $2,512,796.29 $2,512,796.29$3,598,762.76 $4,085,966.47$6,598,762.76

$11,850,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,373,056.61 $1,367,656.61$6,349,729.27 $16,826,672.66$18,199,729.27

$4,190,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $278,437.57 $273,037.57$158,044.55 $4,069,606.98$4,348,044.55

$85,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $239,999.94 $239,999.94$240,000.00 $85,000.06$325,000.00

$1,000,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $1,000,000.00$1,000,000.00

$5,000,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $672,900.00 $672,900.00$2,075,000.00 $6,402,100.00$7,075,000.00
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$750,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$2,705,920.00 $3,455,920.00$3,455,920.00

$805,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $169,219.08 $169,219.08$1,152,835.40 $1,788,616.32$1,957,835.40

$20,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $12,500.02 $12,500.02$17,929.32 $25,429.30$37,929.32

$148,455,760.00INVERSIÓN PÚBLICA $3,369,469.88 $3,369,469.88$14,577,406.06 $159,663,696.18$163,033,166.06

$131,450,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,847,865.41 $2,847,865.41$13,662,023.77 $142,264,158.36$145,112,023.77

$17,005,760.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $521,604.47 $521,604.47$915,382.29 $17,399,537.82$17,921,142.29

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $66,000.00 $66,000.00$66,000.00 $0.00$66,000.00

$0.00CONVENIOS $66,000.00 $66,000.00$66,000.00 $0.00$66,000.00

$55,300,000.00DEUDA PÚBLICA $8,478,319.25 $8,478,319.25-$5,067,991.25 $41,753,689.50$50,232,008.75

$30,000,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $5,960,222.22 $5,960,222.22-$5,067,991.25 $18,971,786.53$24,932,008.75

$10,300,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $1,147,773.23 $1,147,773.23$0.00 $9,152,226.77$10,300,000.00

$15,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $1,370,323.80 $1,370,323.80$0.00 $13,629,676.20$15,000,000.00

$686,165,728.00   Total del Gasto $97,862,009.74 $96,081,408.84$33,727,968.12 $622,031,686.38$719,893,696.12
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